An

Tractatus Quintus

mutua dei ad nos habitudinem describi potest. Pietas est amor pueniens. eo q' dei genus sumus capaces atq' pncipes eius. Fundatur in hac pietate qlibet altera sic a diuina paternitate. ois fm aplm pñitas. in celo et terra noiatur. Tu ergo bñ nostra sit mater huius patris nri. psequens e' vt sit mater pietatis z origo eius. Est vo pietas ex affinitate q' sinez dicit. **D**isciplus Placer deductio. **M**agister Quato mag' si vltra p'gredimur. atcedentes illud pclarissimu de se z a se pconiu. Ego m' pulcre dilectionis z timoris z agnitiois z sc'e spei. in me omnis gratia via et veritatis. **D**isciplulus Elucida distinctius. **M**ag' Descriptum pietate q' est amor pueniens eo q' dei genus sum' z capaces eius. Nulla vo pulchrior dilectio/qs in amore fundata et talis pietatis. **D**isciplulus Assentio Doce qd sit m' timoris z sc'e spei. couenit eni materie qua de passionib' mo tractabam? **M**ag' Couenit scio. p'perea no insci? aut impudus hec induco. Si qd e' amor e' origo cuiuslibet affectiois alteri. Est aut maria m' pulcre dilectiois. sic igitur nec e' est. mater timoris et spei z leticie z doloris. qualis est illoz q's bñficat lugeres fili? ei? **D**isciplulus Nō hēo qd d'icā. **M**ag' Couertere nūc recordatiōem tuā ad tractata prius in pma cordula pñtis psalmi marie decacordi. et lat' in libro de canticis inuenies. fecūdu pie exercitatiōis z cōsolatiōis instrumentū sub figura multiplici. **D**isciplulus Scio qd suggeris. sed nescio si curiosa mag' q's officiosa reputabit hmoi figuratio. difficilis scribentib'. fantastica meditantib'. yana deuoris. Quid ad nos inquit de figuris et notulis/ambulare qrentibus in simplicitate cordis? **M**ag' Nemo quepiam cogit. Scio mihi pfuisse. p fastidio ex varietate tollēdo. p recordatiōis facilitate. p sniarū multiplicitate. **C**ōstituitur eni figuratio. nō vt māsura sp sit in imaginatiōe. sed q' ad intelligētiā puram/forti imaginatione trabēda est fantasia matib' supatis. **D**isciplus Arduū istud nimis atq' rarissimū. **M**ag' Vanū est nob' fateor ad hocipm añ lucē spūsc'i surgere. fiat qd sequit'. Surgite postq' sederitis q' māducat panē doloris. **D**oleam? pus i mortificatiōe vicioz et passionū moderatione collantur si placet ptractiōes linearū. de tur ordo sententijs vocib'. et terminis.

A
E. J. D. Spes. e. Pietas. i. Timor. o. z Dolor. v
Bauidi. a.
Parū refert ordo tal' a crucis vel rote figuratiōe. Sufficit tñ nobis ad omne cantū cū spūale/talis ordinatiō. **D**isciplus Delicatus esse videbit' q' respuet. **M**agister Ecce vides cōstitutā in medio pietatē. q' timor ex equo respicit alias affectiōes. quīs cor pie gaudeat. pie speret. pie timeat. pie doleat. Quisquis hoc fuauerit. securus sit virtuosus est. psalter est dñi in psalterio iocūdo cythara. in omni generaliter musico instrumento. cū cātico symphonia et choro. **D**isciplulus Fac ergo manifestū. **M**agister Descriptio pietatis facit illud pspicuum. Sane si pietas hois ad deū / ē integer amor ad ipm eo q' ipius genus sum'. capaces eius atq' pncipes. Subsume descriptiōes alias viles nimis. Pietas dolens est affectio pueniens ex cōsideratiōe disunctionis ad deū. Pietas speral' est ex affectiōe ne primādi deo vel heredi. Pietas timens ex renisu z fuga elongatiōis a deo. **S**i sp vno pioq' tenore fiat circa pietatē circuitus/sequit' armoniaid est ad vnitatē resonantia suavis et segura qz tēpata. Sp eni et dolor erit gaudiosus. z gaudiū dolorosū. Spes timorata z timor nō despanē. imo quilibet mixtus erit cum qualibet. **F**iat insuper mirabili temperie quasi completo mixti vni? tempati ppter vniōem in cētro pietatis. q'si in vita cōciliāte frietatem. Sicut si hmoi cor necessario est in morib' suauissimū. velut hñorib' tpatis. Sic i vita morali sil' z meritoria viuaz z iocūdum sp ex eq' gaudēs tristis sperās tiēms. **D**e cōtra si pietas abscesserit defluet iste passionēs. armonia dissipabit. tanq' ab horolo gio sine pōdere sine mō vel ordine. tāq' postremo decor a cadauere sine vita. **O**bitabit ista rotatio sensualis regulari qlem dixim? circulo rōis. **D**isciplus Speciosa sunt ista dū audiūtur sed impet' obliq' circuli. sensus deoz sum iugiter ad t'palia se depmēs vehemētiō ipellit z circuit. **M**agister Nō clam me est sed vincere. sed obliq' s'tere scdm pietatē hoc opus. hic labor est. m're pietatis adiutrice. **P**orro si scire delectat qd sit magnificare dñz qd exultare i deo salutari nri / cū oib' ad collaudatiōem spectatib' in hymnis et cāticis. qd lucidi? q' ex pietatis rōne descriptiōes assignare z

f.

Sup

Quid est magnificatio domini si
Dic q' est spes pietatis corde ore v
peniens ex cōsideratiōe vel p
dante magnitudinis z maiestatis
Et enim maiestas q'si magnitudinis
Quid exultatio spūs in deo si q' q'
est pietas prestans in gaudiū signe
us est salutare nri. Dic itaq' cōse
ad interrogatiōes de bñdiciōe.
natiōe de g'arū a tione de adoz
laria dereligiōe de tibi bñdiciōe
dis et o'ganis q'si hec oia sunt pi
dei talib' signis et indicijs se p
aut pietas vt dicimus ad dei amor
eo q' dei genus. capaces z pncipes
mus Dignat' vo deus viciū dñi
genus suū refundere imo pueniens
ctiōis vult cōtinē. m'atē q' in
nem. p q' ceat' mater ista pietas/ can
suū nouum. **M**ag' Nō dicit' aī mea dō
e' sc'm nomen de q' sup' nō colloqu
sed dū illud labore tractatū. nū inue
luris. **D**isciplus. **S**up' est aliud sp
us vñ mandū fundamentū. q' rōne
notrum dicit' oēs generatiōes. **M**
ster. **R**ōm' p'pata est ex fine. o'elōs
nones sunt affines ei. nō q' dicit' cō
mari. **D**ebent idcirco cognoscere
rum largiōnes et ipa peccare. hec
cognitiō / est sua bñdiciō. **Q**ua in re
ca q' sequit'. **D**ic q' omnes gene
nes. bñ am dicit' maria. sicut ad ipam
habent pietatē. sicut naturalē. **R**ō q'
trali' bñ am oēs generatiōes ad
hū genus suū pot' dūm nri im' t'p
Dic q' nō est effata. **C**amar idcirco
nō nō necēs q' cupiscās me et a g
tantiō nō adimplemuni. **E**riterū
moria nō in generatiōes seculoz.
mū de d'ca p'p'iem p'p'iem nimen
cum. **D**ic q' generatiōes boim. deg
res sunt bñdiciō. q' mar' nō pie colit.
beatā spontaneū. **D**ic q' d'ca
tinec. q' viciū nō in ipam nri
te venerant' colit' quā ad mōiō d' d' d'
ait. **J**acoby q' credit' z cōremittit.
pietate q' ab initio z ante secula creata
est p' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'
nō nō q' debent iō nō cognoscere et bñd
re genus suū. imo regeneratiōis imitā
q'm. **D**ic q' apud generatiōes semel
generatiō pietis z g'arū ad dūm. **J**
nō est terra p'p'iem de q' viciū nō

Quid est magnificatio domini si queritur
 Dic q est spes pietatis corde ore vel opere.
 pueniens ex cōsideratione vel prestantione
 diuine magnitudinis z maiestatis sui dñij
 Est enim maiestas q̄si magnitudinis stat⁹
 Quid exultatio spūs in deo si q̄ritur. dicq
 est pietas prestans in gaudij signo/ qm̄ de
 us est salutare nrm. Dic itaqz cōsequenter
 ad interrogationes de bñdictione. i. bōa do
 natione de grātū actione/ de adoratiōe. de
 latrā. de religione. de tubis ductilibz. d̄ cor
 dis et organis. qm̄ hec oia sunt pietas ad
 deū/ talibz signis et indicij se. prestās. Est
 autē pietas vt dicimus ad deū amor integer
 eo q dei genus. capaces z p̄ticipes eius su
 mus Dignat̄ vō deus vicissitudinem ad
 genus suū refundere. imo puenire in bñdi
 ctionibz dulcedinis. maxime p incarnatione
 nem. p q̄ cecinit mater ista pietas/ canticuz
 suū nouum Magnificat aia mea dominū
 et sc̄m̄ nomen. de q̄ sup̄est nō colloquēdo/
 sed differendo subire tractatū. tu interim si
 lueris. Discipuls. Sup̄est aliud speciali
 us insinuandū fundamentū. q̄ rōne beatā
 nostram dicit oēs generatiōes. Magni
 ster. Rō iam p̄tracta est ex fine. oēs qz genera
 tiones sunt affines ei. nō q̄litercūqz. sed vt
 matri. Debent idcirco cognoscere bñficio
 rum largitiones ex ipa pcedere. hec autē re
 cognitio/ est sua bñdictio. Qua in redices
 ea q̄ sequitur. Dic q omnes generatio
 nes. bt̄ am̄ dicit mariā. sicut ad ipam om̄s
 habent pietatē. saltem naturalē. Rō qz na
 turalē hñt amorē oēs generatiōes ad eam.
 fm̄ genus suū post dñm nrm ihm xpm̄
 Dic q m̄r est effecta. Clamar idcirco Ve
 nite ad me oēs q̄ cōcupiscitis me et a gene
 ratiōibz meis adimplemini. Et iterū. Me
 moria mea in generationes seculoz. Sic
 mia dei est a p̄genie in p̄genies timentibz
 cum. Dic qz generationes hoim. de gene
 res sunt habēde. q̄ mariā nō pie colūt. nec
 beatā spontaneē recognoscūt. Adde spon
 tanee. qz velint nolint. ipam naturali pieta
 te venerant̄ z colūt quē admodū d̄ demōibz
 ait Jacob qz credūt z cōtremiscūt. Dic
 p̄terea qz ab initio z ante secula creata sit b̄
 est p̄destinata cā finis z affinis oim genera
 tionū qz debent iō recognoscere et bñdici
 re genus suū. imo regeneratiōis initiū post
 xpm̄. Dic qz apud generatiōes seculoz
 generatiō p̄terit z generatiō aduenit. Ipa
 vero est terra p̄manens de q̄ veritas orta ē